reclioare potuisscs, mansionem tibi, in qua ex nunc manes a

Pragensi capitata impetravimus multisque aliis eciam in-

Dumeria Bemper visceribus caritatis fuerimus beneficiis prose-

cuti. Ipse tarnen tantorum bcneficiorum inmemor velut serpens

in sinn enutritus mala pro bonis rependis, et qui nostrum in

Omnibus prosequi debuisses honorem, infames de nobis

li bei los ad hanc diem confingis. Sed quid hoc tantum de

nobis, qui minimi sumus quantum deum, qui gloriosus est, in

genitrice sua inhonoraueris, cum nil ex hoc tibi laudis ast

pocius plurimum vituperii acquisieris, grandissonis pompare f l. 64°

modis non desinis; vane et supervacue gloriaris, te demum in

Oxoniensi pariter et Parisiensi studiis nulluni tibi errorem

inpositum ad revocaudum aliquem articulum lidei catholice aut

bonis moribus contrarium astruis, quia de te tantum bona

dicis, mala siles, quod testimonio plurimorum hoc notum sit,

qualiter in tua prima leccione scilicet prima resumpta,'

cum primo cathedram magistralem sub insigniis magistralibus

conscenderes magistraliter, unam tuam supersticiosam et erro-

neam opinionem in presencia magistrorum et tocius universitatis

revocaveris, quam si proprie memores sumus temere tenere

ausus es, beneficiatos aliosque curam animarum habentes in

studio existentes ad horas canonicas non teneri. Hanc denique

cedulam a cancellario studii Parisiensis, sub quo tunc in-

signia tui magisterii receperas, recipiens publice in scolis solus

revocando legisti et timor est adhuc, quod huiusmodi sectam

opinionis teneas et sie ne in revocatum errorem sis relapsus,

cum ex nunc horas tuas aut adeo confuse dicas aut omnino

dimittas et in summis festis sepe requisitus a nobis, si horas

canonicas dixisses, solitus fuisse respondere : Tarnen audivi

cantari matutinum vel vesperas, ut quid amplius tenemur ad

dicendum, cum tarnen post plurima vaniloquia et confabula-

ciones eciam audire eas modicum et minime potuisse constat;

quod haut dubium mirabile minime reputatur, qui iam dudum
elapso tempore nee ad ulteriores gradus sacerdocii

1 Also nach der Wiederaufnahme seiner Tliätigkeit in Paris.

Archiv. BJ. LVJI. I. Hälfte. 18
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vis conscendere, ymmo tonsuram ferre, refutas clerioalem,

plurima tibi parcentes anaputamus. Attainen cur sie acerbius

fol. 64 b invectivis
|

contra te certis invehimur, non te coram, Bed

presens opusculum legentibus necesse est exeuseinur. Quippe
enim una aaram non monita" subest causa, iniuriam namque
quam Marie tuis videris irrogare scriptis vindicamus, que haut

dubium et ipse(!) divine maiestati infertur. At est alia com-
petens, quippe cum appollogum id est sermonem reprebensivum
et increpatorium contra nos confinxisti, more ergo, quo contra

Ruffini apologum beatus Jeronimus sermonem aeuit, faeimus,

postremo quoque et hec verissima racio alia fuit. Scivi enim
contencionem tuam et cervicem durissimam, et quod
non de facili racionibus persuaderi possis, sed magis incre-

pacionibus edomari. Idcirco et satyra presentibus usi sumus,

ecce ad tua scripta brevi, prout potuimus, curriculo temporis

aliqualiter respondimus, quod si doctorum scripta interseruisse-

mus, nimis codicem magnum, fastidio qui esse posset legentibus,

congregassemus. Attamen si aliqua videntur dubia vel incerta,

nobis intimare velis. Speramus enim in eum, qui intellectum

dat parvulis, tibi ea que scribimus defendere et sanetorum

doctorum testimoniis confirmare, salva in omnibus protestacione

nostra superius iam prolata. Super omnia tarnen, ut te pastoris

et paterne pietatis more alloquamur, illa beati Hylarii oracionem

devocius dicas et sollicitissime caveas, ne matrem domini Jesu

directe vel indirecte offendas, ne postremo eius prorsus auxilio

destitutus in tempore senectutis tue, cum defecerit vii-tus tua,

derelictus corruas et more infruetuose ficulnee, cui dominus

maledixit, mox arefias et suspensa duduni securis ad succi-

fol. 65 a dendum iterum apponatur, et sie deducas
j

canos ad inferos

irremissibiliter spe venie frustratus. quod ipse deus avertat,

qui in secula seculorum vivit et regnat benedictus Amen.

* Recte : uiodica
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111.

Das Testament des Magisters Adalbertus Baneonis.

(Orig. memb. cum sig. pend. cer. in arch. L«ap. metr. Prag.)

In nomine doinini Amen. Nos Dywyssius dei et apo-

stoliee sedis gratia abbas, Wylhelmus prior, Hermannus
subprior, Johannes sacristanus totusque conventus monasterii

Brewnow iensis prope Pragam ordinis sancti Benedicti

Pratensis dyocesis notura facimus tenore presencium universis,

quod honorabilis vir dominus Adalbertus de Ericinio ma-

xister in sacra theologia et in artibus Paris ius formatus,

seolasticus et canonicus sancte Pragensis ecclesie prebendatus,

bona voluntate, non compulsus sed spontanee, sana racione et

cum bona deliberacione pie donavit inter vivos in remedium sue

anime, contulit et dedit prefatis abbati et conventui ipsisque

fratribus dicti monasterii Brewnowiensis et successoribus

ipsornm in perpetuum omnes libros suos, quos habuit et

habet aique habituros est in futurum, habendos et possidendos

per eosdem, et nos Dywyssius abbas, Wilhelm us prior,

Hermannus subprior, Johannes sacristanus totusque con-

ventus predicti monasterii et successores nostri tante ac talis

donacionis beneficii memores atque grati existentes post de-

cessum ipsius, cum ipsum ex hac luce feliciter migrare con-

tigerit, sepulturam in nostro monasterio atque ecclesia maiore

conferimus, promittimusque sub puritate nostre fidei et reli-

gionis omni anno in die anniversario, quo ipsum prenominatum

dominum et magistrum Adalbertum viam universe carnis

ingredi contigerit, in vigilia obitus sui vigilias secundum con-

suetudinem monasterii nostri et in crastino missam defunctorum

decantare, scolasticumque Pragensis ecclesie cum vicario suo

et magistro scole in prandio reficerc, et prefatis scolastico octo

grossos, vicario ipsius quatuor grossos et magistro scole sex

grossos dare. Si autem prenominati seolasticus cum vicario

atque magistro scole vel unus aut duo seu quieunque ipsorum

aut omnes in ipso anniversario die in missa, que pro sepe-

dicto domino et magistro Adalberto animaque ipsius canta-

bitur, non fuerint vel non fuerit,
a ipsorum vel ipsius absentum

Seil, pre: entes vel preaens.

18*

276

vel absentis porcio pauperibus omni fatiga et monicione ipso-

rum vel ipsius, qui neglexerint seu neglexerit, denique cessante,

per nos distribui debet et distribuetur. Insuper et tredecim

scolares pauperes similiter ipso die anniversario ad prandium

vocare ipsosque de fei'culo pisarum et frusto carnium reficere

et unicuique ipsorum vinum, panera et halensem in recessu

dare promittimus sub horum, quibus sigilla nostra abbatis vide-

licet et conventus sunt appensa, testitnonio literarum.

Datum et actum in monasterio nostro Brewnow anno

domini 1388 die quarta mensis Marcii.
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VOKWOllT.

Zwischen dem Patriarchate von Aquileja und den nörd-

lich angrenzenden nunmehr österreichischen Landen kam es

von der zweiten Hälfte des dreizehnten Jahrhunderts an zu

mannigfachen Berührungen wachsend sich verschärfender Natur.

Ursprünglich und lange Zeit hindurch trugen dieselben nur

den Charakter, sozusagen kleiner Machtfragen — wenigstens

für die daran betheiligten Laienfürsten. Die Objecto der Ver-

wicklungen waren nicht im engeren Bereiche des Patriarchates

gelegen, und auch ungünstige Entscheidungen beirrten nicht

die innere Selbständigkeit desselben.